UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Giấy tờ khác về quyền sử dụng đất có trước

 ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /2024/QĐ-UBND  ngày    /06/2024
của UBND tỉnh Lạng Sơn)
Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định các giấy tờ khác có trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 áp dụng để thực hiện cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất (viết tắt là Giấy chứng nhận) cho hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.
Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất ổn định mà có một trong các loại giấy tờ được lập trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 (gọi chung là người sử dụng đất).

2. Ủy ban nhân dân các cấp; cơ quan tài nguyên và môi trường cấp tỉnh, cấp huyện và các cơ quan, tổ chức khác có liên quan.

Điều 3. Giải thích từ ngữ
Các giấy tờ khác: là các giấy tờ được lập trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 không thuộc các loại giấy tờ được quy định tại khoản 1 Điều 137 Luật Đất đai năm 2024.
Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 4. Các loại Giấy tờ khác về quyền sử dụng đất có trước ngày 15 tháng 10 năm 1993

1. Đơn xin đăng ký quyền sử dụng ruộng đất được Ủy ban nhân dân cấp xã xác nhận;

2. Người sử dụng đất có tên trong sổ mục kê, sổ đăng ký ruộng đất có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã hoặc Ủy ban nhân dân cấp huyện hoặc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và được lưu trữ tại cơ quan nhà nước;

3. Người sử dụng đất có tên trong biên bản xét duyệt cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất được lưu trữ tại cơ quan nhà nước;

……

Chương III
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 5. Tổ chức thực hiện

 Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn thực hiện Quy định này.

 Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quy định này.

Điều 6. Xử lý vướng mắc
 Trong quá trình thực hiện Quy định này nếu có phát sinh vướng mắc, các cơ quan, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

PAGE
2